РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       от  03.04.  2023 г.                       №  11-п

          О плане работы администрации
          Марксовского сельсовета
          на второй  квартал 2023 года.

            1. Утвердить план работы администрации Марксовского сельсовета на   второй  квартал  2023 года  согласно  приложения.

	2. Настоящее постановление  подлежит обнародованию.

	3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава администрации                                                      С.М.Попов

        Разослано: в дело, администрации района, для информации старост и руководителей  организации, прокурору района.

	Приложение
к постановлению
от  03.04.2023 г.  №11-п

                                                         ПЛАН     РАБОТЫ
          администрации Марксовского сельсовета на 2 квартал  2023 года.

	Наименование мероприятия
	       Срок
исполнения

	 Исполнители

	I
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ  У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ:

	1.1
	 О  проведении собраний граждан по благоустройству населенных пунктов, найму пастухов для личного скота граждан и пожарной безопасности в     весенне -летний период
	 Апрель- Май
	Глава администрации, старосты населенных пунктов

	1.2
	Подготовка и проведение мероприятий ко Дню Победы
	Апрель- Май
	Культработники, школа,
администрация сельсовета

	1.3
	О проведении мероприятий ко Дню защиты детей.
	Май- Июнь
	  Культработники, школа,
администрация сельсовета

	II
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ       НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.

	2.1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Марксовский сельсовет на 2023 год и плановый период 2024  и 2025 годов
	Июнь
	Комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике

	2.2
	Утверждение исполнения бюджета МО Марксовский сельсовет за 2022 год
	Июнь
	Комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике

	2.3
	Утверждение исполнения бюджета МО Марксовский сельсовет за 1 квартал  2023 года
	Июнь
	Комиссия по бюджетной, налоговой, финансовой политике

	2.4

	     III
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ  ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ:

	3.1
	Об   утверждении  плана мероприятий  по  обеспечению
пожарной  безопасности на территории муниципального
образования   Марксовский    сельсовет   в весенне-летний
период 2023 года.

	Апрель
	Специалист сельсовета

	3.2
	О  плане работы администрации на 3  квартал 2023 года
	Июнь

	Специалист  сельсовета

	3.3
	 О проведении месячника  безопасности  людей на водных  объектах  администрации   Марксовского сельсовета   Александровского  района  в   летний период 2023 года
	Июнь
	Специалист  сельсовета

	3.4
	О мерах по предотвращению несчастных случаев на водоемах Марксовского сельсовета в период 2023 года
	Июнь
	Специалист  сельсовета

	    IV
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ У СПЕЦИАЛИСТА:

	4.1
	Подготовка проектов распорядительных документов

Постоянно

	4.2
	Оформление документов малоимущим гражданам на получение детских пособий, субсидий

Постоянно

	4.3

	Контроль за предоставлением сведений по доходам, расходам, обязательствам имущественного характера муниципальными служащими и депутатами СД
	До 30.04.2023

V
	ПРОВЕСТИ МЕРОПРИЯТИЯ:

	5.1
	Субботники по благоустройству во всех населенных пунктах
	Апрель- Май
	Администрация сельсовета,
организации, население

	5.2
	Митинги и праздничные концерты ко Дню Победы
	09.05
	Культработники, школа,
администрация сельсовета

	5.3
	Мероприятие ко дню защиты детей
	01.06
	Культработники, школа,
администрация сельсовета

[bookmark: _GoBack]